
Sprostowanie do artykułu ,,Bez poczucia przełomu”
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Poniżej publikujemy sprostowanie Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji i Sportu Katarzyny
Cięciak do artykułu "Bez poczucia przełomu" opublikowanego w Gazecie Wyborczej.

W nawiązaniu do artykułu pt.: „Bez poczucia przełomu" z dnia 9 marca 2015 r., który ukazał się na
łamach Gazety Wyborczej oraz do zawartej w nim wypowiedzi Pani Radnej Marty Pateny uprzejmie
informuję, iż działania Prezydenta Miasta Krakowa Pana Jacka Majchrowskiego i Urzędu Miasta
Krakowa w zakresie przygotowania sześciolatków do obowiązku szkolnego zostały zapoczątkowane
już w 2009 roku i trwają nadal.

Działania te były prowadzone równolegle na kilku płaszczyznach i obejmowały szereg akcji, które
zostały szczegółowo opisane poniżej. Starania Pana Prezydenta i Urzędu Miasta Krakowa w tym
zakresie miały charakter kompleksowy, co potwierdza fakt, iż zostały one opisane w kodeksie dobrych
praktyk przygotowanym przez Ministerstwo Edukacji Narodowej i Ośrodek Rozwoju Edukacji pt.:
„Sześciolatki w szkole Działania samorządów – dobre praktyki". Z uwagi na fakt, iż od obecnego roku
szkolnego obowiązek szkolny dla sześciolatków ma charakter obligatoryjny Miasto podjęło działania
mające na celu przygotowanie nauczycieli na prace z młodszymi dziećmi oraz dostosowanie
infrastruktury szkolnej do nowych wymogów, co zostało opisane w załączonym do niniejszego pisma
fragmencie Sprawozdania z realizacji Uchwały w sprawie kierunków działania Prezydenta w sprawie
pozytywnego programu zmian Krakowskiej edukacji na lata 2013-2014 (nr LXXVI/1120/13 z dnia 12
czerwca 2013 r.). Dokument ten został przekazany Radnym Miasta Krakowa, w tym także Pani Radnej
Marcie Patenie, w dniu 22 stycznia 2015 r.

Ponadto, z uwagi na dużą liczbę odroczeń, na wniosek Pani Radnej Agaty Tatry w dniu 9 marca br.
zorganizowaliśmy spotkanie Zespołu Doradczego ds. Przedszkoli wraz z dyrektorami poradni
psychologiczno-pedagogicznych w celu przeanalizowania problemu, tak aby uniknąć go w kolejnych
latach.

Zapewniam, iż Pan Prezydent jest zawsze otwarty na sugestie Rady Miasta. W zakresie polityki
edukacyjnej szczególnie ceni uwagi radnych z dużym stażem pedagogicznym. Działania Miasta muszą
jednak respektować przepisy prawne, które nakładają na sześciolatki obowiązek szkolny. Wierzę, że
Pani Radna Marta Patena jest zwolenniczką sześciolatków w szkole, niemniej działania Pana
Prezydenta nie mogą mieć charakteru agitacyjnego wśród rodziców, ani tym bardziej wśród dzieci, tak
jak przed czterema laty postępowała Pani Radna. Tego typu działania mogłyby zostać bowiem
odebrane jako nieetyczne.

Poniżej przesyłam szczegółowy opis przeprowadzonych działań (pdf) oraz fragment
Sprawozdania z realizacji Uchwały w sprawie kierunków działania Prezydenta w sprawie
pozytywnego programu zmian Krakowskiej edukacji na lata 2013-2014 (pdf).
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